O!

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADODE SÃO PAULO - BRASIL

GABINETEDO PREFEITO

OF.CM.Nº013/23

Mogi Mirim, 5 de junho de 2 023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal

Km 1 =.
Ref.: Mensagemnº 036/23. Pl DL

Senhor Presidente;

Este Poder Executivo enviou à deliberação dessa
E. Casa de Leis o Projeto de Lei, objeto da Mensagemnº 036/23, que dispõe sobre abertura
de crédito adicional especial suplementar, por remanejamento parcial de dotações
orçamentárias, no valor de R$ 578.503,36 (quinhentos e setenta e oito mil, quinhentos e
três reais e trinta e seis centavos)

Ocorre que, por solicitação da Secretaria de
Finanças, há a necessidade de se corrigir informações na Mensagemem comento, de modo
a acrescentar que também solicitaram alterações nas emendas impositivas, no dia 31 de
março de 2023, a Vereadora Dra. Lúcia M. Ferreira Tenório, na Secretaria de Assistência
Social, e a Vereadora Luzia Cristina C. Nogueira, na Secretaria de Educação, conforme
ofício que segue acostado ao presente expediente.

Lamento qualquer inconveniente que a
informação incorreta possa ter causado e peço que essa Edilidade leve em consideração a
informação fornecidaneste, como a versão válida e atualizada.

Do mais, agradeço a atenção dispensada e renovo
a Vossa Excelência e demais Edis meus protestos de admiração e respeito.

[
|

Respeitosamente,

pa
| Y

DR. PAULO DE OLIVEIRAE SILVA

Prefeito Municipal

Cód. 7054

 . gi "| Secretaria deJet Finanças y
Mogi Mirim, 02 de Junho de 2023.

Ofício nº 37/2023

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador
Presidente da Câmara Municipal

Em complemento a mensagem 036/2023, que “Dispõe sobre a abertura de crédito
adicional especialsuplementar, por remanejamentoparcial de dotações orçamentárias, no
valor de R$ 578.503,36 (quinhentos e setenta e oito mil, quinhentos e três reais e trinta e
seis centavos)”,venho acrescentar a informação de que, por erro material por parte da
Secretariade Finanças,deixou-se de mencionar na matéria que também solicitaram alterações
nas emendas impositivas no dia 31 de março de 2023 a vereadora Dra. Lúcia M. Ferreira
Tenório, na Secretaria de Assistência Social e a vereadora Luzia Cristina C. Nogueira, na
Secretaria de Educação.

Sem mais para o momento, estamos a disposição para demais esclarecimentos e

aproveitamos o ensejo para renovarmos expressão de nosso elevado apreço e distinta
consideração.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
EDSON DOMINGOSDE EDsonN DOMINGOS DE

ANDRADE:06049599823 ANDRADE06049590523
Dados: 2023.06.0212:17:09 -03'00'

Edson Domingos de Andrade
Secretário de Finanças - Substituto

Rua Dr.José Alves, 129 — Centro - CEP:13800-050